
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó 

 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

01 Janeiro 2014 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br


BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Dilma Rousseff  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloizio Mercadante 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simonne Oliveira Dias 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

João Paulo de Medeiros Santos 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL E EVENTOS 

Ibnny Afonso Sena Ferreira 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADORA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Christiane Maria da Cunha Cavalcanti 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Felipe Araujo de Medeiros 

 

COORDENADOR DE MULTIMEIOS 

Tales Vinício Fernandes Vale 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Max Miller da Silveira 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

SECRETÁRIA ACADÊMICA 

Cynara Tercia Martins Borges 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://suap.ifrn.local/rh/servidor/1672955/


BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  04 

 

Concessão de Diárias  38 

 

Licença Médica/Afastamentos  39 
 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[4] 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

 

PORTARIA Nº 001/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 02 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.034746.2013-80, de 21 de novembro de 2013; 

 

  

R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 

contar de 21 de novembro de 2013, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento no 

Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “D”, à servidora KÁTIA SIMONNE OLIVEIRA 

DIAS, Matrícula SIAPE nº 1886850, ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, de acordo com o que consta 

no art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo 

C do Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 

004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a 

apresentação dos certificados de conclusão dos cursos de Disseminadores da Educação Fiscal - RN-2/2013, 

oferecido pela Escola de Administração Fazendária – ESAF; Preparação e Submissão de Projeto Técnico-

Científico, oferecido pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte; e 

Redação Oficial, oferecido pela Educamundo. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[5] 

PORTARIA Nº 002/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 02 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23139.031742.2013-40, de 01 de novembro de 2013; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

 

RETIFICAR a Portaria nº. 186/2013-DG/CA, de 06 de setembro de 2013, que designou o 

Colegiado do Curso de Licenciatura em Física do Campus Caicó deste Instituto Federal, de modo que onde 

se lê: “[...]Luciane Almeida Mascarenhas de Andrade, Matrícula SIAPE nº 1839049”, leia-se: 

“[...]Luciane Almeida Mascarenhas de Andrade, Matrícula SIAPE nº 1556707”. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[6] 

PORTARIA Nº 003/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 02 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o teor do Art. 317 da Organização Didática do IFRN, aprovada pela Resolução nº 38/2012-

CONSUP, de 21 de março de 2012; e 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Proc. nº 23139.031748.2013-17, de 01 de novembro de 2013, 

 

 
 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, com efeitos a contar de 01 de novembro de 2013, a servidora LUCIANE 

ALMEIDA MASCARENHAS DE ANDRADE, Matrícula SIAPE nº 1556707, pertencente ao Quadro 

Permanente deste Instituto Federal, para atuar como Coordenadora do Estágio Supervisionado, no âmbito 

do Curso de Licenciatura em Física deste Campus. 

II – REVOGAR, com efeitos a contar de 01 de novembro de 2013, a Portaria nº 062/2012-

DG/CA, de 16 de outubro de 2012. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[7] 

PORTARIA Nº 004/2014-DG/CA                                             Caicó (RN), 02 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 001/2013-COADES/CA, de 20 de dezembro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Administração Escolar, em virtude do afastamento 

de seu titular, Thiago Augusto Rocha Dantas, Mat. SIAPE nº 1890352; para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 02 a 16 de janeiro de 2014. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1888424 
AUGUSTO CESAR DE 

ASSIS BRAGA 
086.642.384-21 FG4 

Coordenação de 

Administração 

Escolar 

Direção 

Acadêmica 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[8] 

PORTARIA Nº 005/2014-DG/CA                                             Caicó (RN), 03 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 073/2013-COAES/CA, de 19 de dezembro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Atividades Estudantis, em virtude do afastamento de 

seu titular, Joao Paulo de Medeiros Santos, Mat. SIAPE nº 1586466; para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 06 a 15 de janeiro de 2014. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

2025504 
ALYNE CAMPELO DA 

SILVA 
074.227.084-09 FG2 

Coordenação de 

Atividades 

Estudantis 

Direção-Geral 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[9] 

PORTARIA Nº 006/2014-DG/CA                                             Caicó (RN), 03 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 61/2013-COAPAC/CA, de 27 de dezembro de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Apoio Acadêmico, em virtude do afastamento de seu 

titular, Marcos Batista de Souza, Mat. SIAPE nº 1705213; para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 06 a 17 de janeiro de 2014. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1918984 
JORGE LUIZ 

FERREIRA RABELO 
426.810.817-34 FG2 

Coordenação de 

Apoio Acadêmico 

Direção 

Acadêmica 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[10] 

PORTARIA Nº 007/2014-DG/CA                                             Caicó (RN), 06 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 001/2014-COMPAT/CA, de 03 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Material e Patrimônio, em virtude do afastamento de 

seu titular, Felipe Araujo de Medeiros, Mat. SIAPE nº 1888558; para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 06 a 15 de janeiro de 2014. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1945230 
GLAUDSON ESPINOLA 

AZEVEDO DE MEDEIROS 
051.721.354-05 FG2 

Coordenação de 

Material e Patrimônio 

Diretoria de 

Administração 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor-Geral em Exercício do IFRN/ Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[11] 

PORTARIA Nº 008/2014-DG/CA                                            Caicó (RN), 07 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.023406.2013-23, de 21 de agosto de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 13 

de dezembro de 2013, da Classe “C-01” para a Classe “C-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 13 de junho de 2012 a 12 de dezembro de 2013, ao 

servidor Luis Sergio Dantas da Silva, Matrícula SIAPE n° 1949000, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Câmpus Caicó, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração (PCIFE), do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de 

setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o 

disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da 

União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[12] 

PORTARIA Nº 009/2014-DG/CA                                             Caicó (RN), 09 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 01/2014-COFINC/CA, de 07 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Finanças e Contratos, em virtude do afastamento de 

sua titular, Maria das Vitorias de Macedo Azevedo, Mat. SIAPE nº 1673019; para gozo de férias 

regulamentares, correspondente ao período de 13 a 27 de janeiro de 2014. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1832967 
SAMUEL SANTOS 

SIMOES 
086.048.794-63 FG2 

Coordenação de 

Finanças e Contratos 

Diretoria de 

Administração 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[13] 

PORTARIA Nº 010/2014-DG/CA                                             Caicó (RN), 09 de janeiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23139.031728.2013-46, de 01 de novembro de 2013; e 

 

CONSIDERANDO,  

 ainda, a Política de Capacitação e Qualificação dos Servidores desta Instituição, aprovada 

pela Resolução nº. 20/2005-CD, de 26 de outubro de 2005, alterada pela Resolução n°. 11/2006-CD, de 24 

de maio de 2006, e atualizada pela Resolução nº 67/2011-CONSUP/IFRN, de 22 de dezembro de 2011, 

 

R E S O L V E: 

 

 I – ANULAR a Portaria nº 290/2013-DG/CA/IFRN, de 19 de dezembro de 2013; 

 

II – AUTORIZAR, com efeitos a partir de 11 de janeiro de 2014, o afastamento da 

servidora Sandra Maria de Assis, Matrícula SIAPE nº. 1823238, ocupante do cargo de Professor de Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no 

Campus Caicó, para que a referida servidora possa cursar e concluir o curso de Mestrado Acadêmico em 

Educação Profissional, oferecido pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande 

do Norte. 

 

 III – ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 31 de março de 

2015. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[14] 

PORTARIA Nº 011/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 10 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº. 23139.000182.2014-62, de 06 de janeiro de 2014; 

  

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR, com efeitos a contar de 24 de janeiro de 2014, o resultado da Avaliação 

de Estágio Probatório do servidor ARY TORRES DE ARAUJO NETO, Matrícula SIAPE nº 1836860, 

ocupante do cargo de Engenheiro-Area (PCIFE), pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotado no Campus Caicó, tendo em vista a aprovação do referido servidor.  

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[15] 

PORTARIA Nº 012/2014-DG/CA                                            Caicó (RN), 10 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.001129.2014-89, de 10 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 15 de janeiro de 2014, o segundo período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2013, compreendido entre 13 a 17 de janeiro do corrente ano, do 

servidor CLEITON DA SILVA MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº 1530568, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 25 

de junho a 17 de julho de 2014; tendo em vista a substituição da servidora titular da Secretaria Acadêmica, 

Cynara Tercia Martins Borges, Mat. SIAPE nº 1672955, que neste período estará em gozo de férias 

regulamentares. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[16] 

PORTARIA Nº 013/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 14 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 04/2014-SEAC/CA, de 10 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação da Secretaria Acadêmica, em virtude do afastamento de 

sua titular, Cynara Tercia Martins Borges, Mat. SIAPE nº 1672955; para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 15 a 31 de janeiro de 2014. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1530568 
Cleiton da Silva 

Medeiros 
062.219.734-73 FG2 

Coordenação da 

Secretaria Acadêmica 

Direção 

Acadêmica 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[17] 

PORTARIA Nº 014/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 14 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Memorando nº 04/2014-DIAC/CA, de 13 de janeiro de 2014; 

 

R E S O L V E: 

 

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para compor a Comissão dos Processos Seletivos Simplificados para a seleção de 

servidores ativos, professores substitutos/temporários, aposentados/inativos do IFRN, e não servidores, 

para atuar nos Cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, 

regidos pelos Editais nº 01 e 02/2014-DG/CA-IFRN. 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1830990 ALESSANDRO VINICIUS PEREIRA ROLIM DE ARAUJO MEMBRO 

1046185 ALEXANDRO DIOGENES BARRETO MEMBRO 

1935921 MAX MILLER DA SILVEIRA MEMBRO 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[18] 

PORTARIA Nº 015/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 14 de janeiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23139.027613.2013-57, de 26 de setembro de 2013; e 

 

CONSIDERANDO,  

 ainda, a Política de Capacitação e Qualificação dos Servidores desta Instituição, aprovada 

pela Resolução nº. 20/2005-CD, de 26 de outubro de 2005, alterada pela Resolução n°. 11/2006-CD, de 24 

de maio de 2006, e atualizada pela Resolução nº 67/2011-CONSUP/IFRN, de 22 de dezembro de 2011, 

 

R E S O L V E: 

 

I – AUTORIZAR, com efeitos a partir de 22 de janeiro de 2014, o afastamento da 

servidora Rosa Maria da Silva Medeiros, Matrícula SIAPE nº. 1687390, ocupante do cargo de Professor de 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada 

no Campus Caicó, para que a referida servidora possa cursar e concluir o curso de Doutorado em Letras, 

oferecido pela Universidade Federal da Paraíba. 

 

 II – ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 22 de julho de 

2014. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[19] 

PORTARIA Nº 016/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 14 de janeiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.001530.2014-19, de 14 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CANCELAR o segundo período de férias relativas ao exercício 2013, compreendido entre 

27 a 31 de janeiro de 2014, da servidora KÁTIA SIMONNE OLIVEIRA DIAS, Matrícula SIAPE nº. 

1886850, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no Campus Caicó, passando o 

referido usufruto para o período a partir de 03 de fevereiro de 2014. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[20] 

PORTARIA Nº 017/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 14 de janeiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.000166.2014-70, de 06 de janeiro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos retroativos a 08 de dezembro 

de 2013, da Classe “D-III-02” para a Classe “D-III-03”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 08 de junho de 2012 a 07 de dezembro de 2013, ao servidor 

MARÇAL JOSÉ DE OLIVEIRA MORAIS II, Matrícula SIAPE n° 1549884, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos 

artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[21] 

PORTARIA Nº 018/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 14 de janeiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº. 23139.000177.2014-50, de 06 de janeiro de 2014; 

  

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR, com efeitos a contar de 1º de março de 2014, o resultado da Avaliação 

de Estágio Probatório do servidor JOSÉ CARLOS VIEIRA DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº 2777919, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (MGBTT), pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, tendo em vista a aprovação do referido 

servidor. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[22] 

PORTARIA Nº 019/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 14 de janeiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº. 23139.000180.2014-73, de 6 de janeiro de 2014; 

  

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR, com efeitos a contar de 4 de janeiro de 2014, o resultado da Avaliação 

de Estágio Probatório do servidor SAMUEL SANTOS SIMÕES, Matrícula SIAPE nº 1832967, ocupante 

do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotado no Campus Caicó, tendo em vista a aprovação do referido servidor. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[23] 

PORTARIA Nº 020/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 16 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Memorando nº 37/2012-PROAD/IFRN, de 22 de março de 2012; 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2014, para compor a Comissão 

do Projeto Campus Verde - Gestão Ambiental, no âmbito do Campus Caicó, os membros relacionados a 

seguir. 

MATRÍCULA NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

1948496 IBNNY AFONSO SENA FERREIRA TAE COORDENADOR 

1996988 JOÃO CARLOS SOARES DE MELO TAE VICE-COORDENADOR 

1945230 GLAUDSON ESPINOLA AZEVEDO DE MEDEIROS TAE MEMBRO 

1949000 LUIS SÉRGIO DANTAS DA SILVA TAE MEMBRO 

1956341 MARIA DAS VITÓRIAS DANTAS DE GOIS TAE MEMBRO 

1855961 MATHEUS MAZUKYEWSKY O. DE MEDEIROS TAE MEMBRO 

1890352 THIAGO AUGUSTO ROCHA DANTAS TAE MEMBRO 

1677639 CARLOS HELAIDIO CHAVES DA COSTA DOCENTE MEMBRO 

20122104110038 CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS DISCENTE MEMBRO 

20121104010310 TIAGO ELIAS XIMENES DSICENTE MEMBRO 

 

II - ESTABELECER, o prazo de 1 (um) ano, para vigência da supracitada comissão. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[24] 

PORTARIA Nº 021/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 27 de janeiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23421.002353.2014-01, de 20 de janeiro de 2014; 

  

R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR a renovação, a contar de 02 de janeiro de 2014, com vigência até 

31.12.2014, da Cooperação Técnica a qual cede a servidora RAISSA FERNANDES DE MELO, Matrícula 

SIAPE nº 1884338, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, pertencente ao Quadro Permanente 

deste Instituto, lotada neste Campus, conforme consta na Portaria nº 079/2012-DG/CA; de forma a permitir 

a continuidade de suas atividades funcionais na Reitoria/ Diretoria de Licitação deste Instituto Federal. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[25] 

PORTARIA Nº 022/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 27 de janeiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº. 23139.000184.2014-51, de 6 de janeiro de 2014; 

  

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR, com efeitos a contar de 24 de janeiro de 2014, o resultado da Avaliação 

de Estágio Probatório da servidora MARIA DAS DORES DA ROCHA MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº 

1836728, ocupante do cargo de Bibliotecário - Documentalista (PCIFE), pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, tendo em vista a aprovação da referida servidora. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[26] 

PORTARIA Nº 023/2014-DG/CA                                                  Caicó(RN), 27 de janeiro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23139.002966.2014-25, de 24 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, com efeitos retroativos a 24 de janeiro de 2014, o servidor JOÃO PAULO 

PEREIRA DE ARAÚJO, Mat. SIAPE nº 1696345, CPF nº 012.206.414-30, pertencente ao Quadro 

Permanente deste Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Extensão (sem o exercício da 

função de confiança), em virtude do afastamento de sua titular, Tatiana Ribeiro Ferreira, Mat. SIAPE nº 

1859860, por motivo de licença para tratamento de saúde, correspondente ao período de 24 de janeiro a 23 

de fevereiro de 2014. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[27] 

PORTARIA Nº 024/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 29 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.001468.2014-65, de 13 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

24 de janeiro de 2014, da Classe “E-02” para a Classe “E-03”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 24 de julho de 2012 a 23 de janeiro de 2014, ao servidor 

ARY TORRES DE ARAÚJO NETO, Matrícula SIAPE n° 1836860, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Engenheiro-Area (PCIFE), do Regime 

Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 

2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o disposto nos 

arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 11 de 

setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[28] 

PORTARIA Nº 025/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 29 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.023379.2013-99, de 21 de agosto de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

21 de novembro de 2013, da Classe “C-01” para a Classe “C-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 02 de maio de 2012 a 20 de novembro de 2013, ao 

servidor GLAUDSON ESPINOLA AZEVEDO DE MEDEIROS, Matrícula SIAPE n° 1945230, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de 

Auxiliar em Administração (PCIFE), do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as 

disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de 

setembro de 2008, e de acordo com o disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 

2006, publicada no Diário Oficial da União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[29] 

PORTARIA Nº 026/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 29 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.001466.2014-76, de 13 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

24 de janeiro de 2014, da Classe “E-02” para a Classe “E-03”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 24 de julho de 2012 a 23 de janeiro de 2014, à servidora 

MARIA DAS DORES DA ROCHA MEDEIROS, Matrícula SIAPE n° 1836728, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Bibliotecário - 

Documentalista (PCIFE), do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da 

Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 

2008, e de acordo com o disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada 

no Diário Oficial da União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[30] 

PORTARIA Nº 027/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 29 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.023412.2013-81, de 21 de agosto de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

21 de dezembro de 2013, da Classe “D-04” para a Classe “D-05”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 21 de junho de 2012 a 20 de dezembro de 2013, ao 

servidor JOÃO PAULO DE MEDEIROS SANTOS, Matrícula SIAPE n° 1586466, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Assistente em Administração 

(PCIFE), do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, 

de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo 

com o disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial 

da União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[31] 

PORTARIA Nº 028/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 29 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.001464.2014-87, de 13 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

13 de janeiro de 2014, da Classe “C-01” para a Classe “C-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 13 de julho de 2012 a 12 de janeiro de 2014, à servidora 

MARIA DAS VITÓRIAS DANTAS DE GOIS, Matrícula SIAPE n° 1956341, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração 

(PCIFE), do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, 

de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo 

com o disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial 

da União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[32] 

PORTARIA Nº 029/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 29 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.023368.2013-17, de 21 de agosto de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

15 de dezembro de 2013, da Classe “D-03” para a Classe “D-04”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 15 de junho de 2012 a 14 de dezembro de 2013, ao 

servidor JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA, Matrícula SIAPE n° 1705284, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Area 

(PCIFE), do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, 

de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo 

com o disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial 

da União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[33] 

PORTARIA Nº 030/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 29 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.001467.2014-11, de 13 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

06 de janeiro de 2014, da Classe “E-02” para a Classe “E-03”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 06 de julho de 2012 a 05 de janeiro de 2014, à servidora 

CAROLINE STEPHANIE CAMPOS ARIMATEIA MAGALHÃES, Matrícula SIAPE n° 1834657, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de 

Psicólogo - Area (PCIFE), do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições 

da Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 

2008, e de acordo com o disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada 

no Diário Oficial da União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[34] 

PORTARIA Nº 031/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 29 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.001462.2014-98, de 13 de janeiro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

04 de janeiro de 2014, da Classe “D-02” para a Classe “D-03”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 04 de julho de 2012 a 03 de janeiro de 2014, ao servidor 

SAMUEL SANTOS SIMÕES, Matrícula SIAPE n° 1832967, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de 

setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o 

disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da 

União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[35] 

PORTARIA Nº 032/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 30 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.023359.2013-18, de 21 de agosto de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 

15 de dezembro de 2013, da Classe “D-03” para a Classe “D-04”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 15 de junho de 2012 a 14 de dezembro de 2013, ao 

servidor MARCOS BATISTA DE SOUZA, Matrícula SIAPE n° 1705213, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Area 

(PCIFE), do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, 

de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo 

com o disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial 

da União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[36] 

PORTARIA Nº 033/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 30 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.014204.2013-91, de 28 de maio de 2013; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 174/2013-DG/CA, de 14 de agosto de 2013, que 

concedeu progressão funcional por mérito à servidora EVANEIDE MARIA DE MELO, Matrícula SIAPE 

nº 2680971, lotada no Campus Santa Cruz, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[37] 

PORTARIA Nº 034/2014-DG/CA                                                 Caicó (RN), 31 de janeiro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 
CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 002/2014-GABIN/CA, de 30 de janeiro de 2014, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Chefia de Gabinete da Direção-Geral, em virtude do afastamento de 

sua titular, Kátia Simonne Oliveira Dias, Mat. SIAPE nº 1886850; para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 03 a 07 de fevereiro de 2014. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

Mat. 

SIAPE 
NOME CPF CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1948496 
Ibnny Afonso Sena 

Ferreira 
079.395.014-70 FG1 Chefia de Gabinete Direção-Geral 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[38] 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 
(R$) 

CARLOS EUGENIO DE FARIA 000077/14 17/01/2014 Caicó João Câmara 71,55 

DEBORA SUZANE DE ARAUJO FARIA 000078/14 17/01/2014 Caicó João Câmara 71,55 

JOSE CARLOS VIEIRA DE SOUZA 000079/14 17/01/2014 Caicó João Câmara 71,55 

ALISSON DIEGO DIAS DE MEDEIROS 000085/14 
20/01/2014 a 
24/01/2014 

Caicó Natal 817,95 

FELIPE GARCIA DE MEDEIROS 000086/14 
20/01/2014 a 
24/01/2014 

Caicó Natal 817,95 

MARIA JOSE DE OLIVEIRA 000080/14 
20/01/2014 a 
23/01/2014 

Caicó Natal 634,30 

ALEXANDRO DIOGENES BARRETO 000041/14 
23/01/2014 a 
24/01/2014 

Caicó Canguaretama 283,35 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 000037/14 
23/01/2014 a 
24/01/2014 

Caicó Canguaretama 283,35 

SUELY SOARES DA NOBREGA 000143/14 27/01/2014 Caicó Natal 83,55 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
NÚMERO: 01 - ANO: 2014 

 

[39] 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA DOENÇA DO PRÓPRIO SERVIDOR 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO 
N° DO LAUDO OU 

REGISTRO 

1680070 Jarbas Medeiros de Lima Filho 
13/01/2014 a 
16/01/2014 

4 Docente 000.007.798/2014 

2577449 Elizama da Chagas Lemos 
15/01/2014 a 
17/01/2014 

3 Docente 000.005.880/2014 

1956341 
Maria das Vitórias Dantas de 

Góis 
22/01/2014 1 Téc. Administrativo 0.009.751/2014 

1859860 Tatiana Ribeiro Ferreira 
24/01/2014 a 
22/02/2014 

30 Docente 0.010.775/2014 

1731351 Gleidson Barbosa Palmeira 24/01/2014 1 Téc. Administrativo 000.011.272/2014 

2018245 Iria Almeida Leal Bassan 27/01/2014 1 Docente 0.012.051/2014 

2043886 Ana Larissa da Silveira 
30/01/2014 a 
31/01/2014 

2 Téc. Administrativo 000.015.795/2014 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS CAICÓ 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br

